

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุตลอดชีพตำบลบ้านดู่
(โรงเรียนผู้สูงอายุ) /

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐.-บาท /

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุตลอดชีพตำบลบ้านดู่
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๑๗,๖๘๕.๕๑บาท

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. ราคางานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบ
สรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
อาคาร (ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศิริชัย ชิน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสัตตบงกช ปัญญาช่วย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
๓. นายสมรักษ์ โพนงาม	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน อาคาร

รายการประมาณการโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุตลอดชีพตำบลบ้านดู่(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

เทศบาลตำบลบ้านดู่ หมู่ที่ 20 ต. บ้านดู่ อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 มี.ค. 2569

ราคารับมณฑล ณ ปี พ.ศ. 2569 อำเภอเมืองเชียงราย ราคามัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
ที่		รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	26,190.00	1.3091	34,285.33	* ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน -
2	งานสถาปัตยกรรม	216,484.75	1.3091	283,400.19	ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
				-	* ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
				-	
				-	เงื่อนไข
				-	
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			317,685.51	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินเพียง	(สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)		317,685.51	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายวุฒิชัย ชัยมูลมั่ง)
ผู้ช่วยสถาปนิก

(ลงชื่อ).....ผ่าน
(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายบุญญพันธ์ พุทธิโชติอนันต์)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายศรีเนตร์ ธนาคำ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน อาคาร

แบบ ปร.6

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุตลอดชีพตำบลบ้านดู่(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

เทศบาลตำบลบ้านดู่ หมู่ที่ 20 ต. บ้านดู่ อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 ม.ค. 2569

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิ๊ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	26,190.00	1.3091	34,285.33	*ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน -
2	งานสถาปัตยกรรม	216,484.75	1.3091	283,400.19	*ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
3					* ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			317,685.51	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสิบบัดสตางค์)		317,685.51	

-งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์ โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย ชิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสมรักษ์ โพนงาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวสัตตบงกช ปัญญาช่วย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณการโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารเรียนผู้สูงอายุตลอดชีพตำบลบ้านดู่(โรงเรียนผู้สูงอายุ)
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนผู้สูงอายุ หมู่ที่ 20 ต.บ้านดู่ อ.เมืองเชียงราย จ. เชียงราย
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่
 ส่วนราชการท้องถิ่น กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่
 ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2569** ราคาประเมินคิดเอง ณ ปี ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		วัสดุ	ค่าแรงงาน
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม									
	1.1 งานรื้อหลังคาเดิม									
	- งานรื้อกระเบื้องหลังคาเดิม(รื้อกอง)	582.00	ตร.ม.			45.00	26,190.00	26,190.00		
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							26,190.00		
2	งานสถาปัตยกรรม									
	2.1 งานมุงหลังคา									
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีทหนา 0.40 มม. (สีเขียว)	589.00	ตร.ม.	200.00	117,800.00	70.00	41,230.00	159,030.00		
	พร้อมฉนวน PU FOAM หนา 2.5 ซม.									
	- ครอบจั่วหลังคาเมทัลชีท (สีเขียว)	30.00	เมตร	80.00	2,400.00	50.00	1,500.00	3,900.00		
	- ครอบข้างหลังคาเมทัลชีท (สีเขียว)	38.80	เมตร	80.00	3,104.00	50.00	1,940.00	5,044.00		
	- สกรูยึดแผ่นหลังคาขนาด 2" กล่อง 100 ตัว	946.00	ตัว	2.04	1,929.84			1,929.84		
	2.5 งานทาสี									
	- สีกันสนิม+สีน้ำมัน	500.87	ตร.ม.	58.00	29,050.46	35.00	17,530.45	46,580.91		
	รวมงานสถาปัตยกรรม							216,484.75		
	รวม							242,674.75		

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
 (นายวุฒิชัย ชัยบุญมั่ง)
 ผู้ช่วยสถาปนิก

(ลงชื่อ) ตรวจ
 (นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง